INDICAÇÃO Nº
2077
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para obras de reforma da Praça de Esportes Municipal “Benedicto Storani”, no município de SANTA LÚCIA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Prefeituras Municipais,

Considerando que a Administração Municipal de Santa Lúcia não possui recursos suficientes para realização das obras de reforma da Praça de Esportes Municipal “Benedicto Storani”,

Considerando que a concretização dessa obra é uma das prioridades da Prefeitura de Santa Lúcia,

Considerando que a melhoria das condições dos estádios de futebol é muito importante para o bem estar e segurança de nossa população,

Considerando que o futebol é o esporte mais popular em nosso País e a reforma do referido estádio irá proporcionar muita alegria e satisfação nos meios esportivos de Santa Lúcia e região,

Requeremos a adoção de medidas urgentes para o atendimento desta proposição, que sem dúvida alguma, deverá contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que tem contribuído de modo significativo para a melhoria da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 838037 181108 1200